EDITAL Nº 507/2025
Súmula do Convênio nº 16/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o seguinte o Convênio nº 16/2025:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VACARIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16.
CONTRATADA: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA, CNPJ: 15.415.694/0001-03

OBJETO: O presente CONVÊNIO tem por objeto o repasse de recursos financeiros ao CONVENIADO, para auxiliar no desenvolvimento de vídeo para apresentação e orientação de tipos de atendimentos que devem ser realizados nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e Urgência e Emergência do Hospital Nossa Senhora da Oliveira, também neste vídeo será explicado como funciona a classificação de risco e o tempo de atendimento de pacientes na urgência.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 Art.84

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses
Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  05 de novembro de 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)